
 
 

 

 

 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 
 
 
 

N. generale 1487 del 16/08/2023 

 

 

 
OGGETTO: MOBILITÀ’ VOLONTARIA  EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA  DI N. 1 

POSIZIONE DIRIGENZIALE RESPONSABILE SETTORE RISORSE FINANZIARIE 

PROGRAMMAZIONE E BILANCIO. NOMINA COMMISSIONE SELEZIONATRICE. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 16/08/2023 al 31/08/2023. 

 

 

 



Determinazione N. 1487 del 16/08/2023 

 

        

 

 

 

   

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

 

OGGETTO: MOBILITÀ’ VOLONTARIA  EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA  DI N. 1 

POSIZIONE DIRIGENZIALE RESPONSABILE SETTORE RISORSE FINANZIARIE 
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO. NOMINA COMMISSIONE SELEZIONATRICE. 

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

 

 

Premesse  le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 330 del 16.12.2022, con la quale è stato ridefinito l’assetto organizzativo dell’Ente a 

decorrere dal 01.01.2023, approvando la macrostruttura con relativo funzionigramma; 

- n. 141 del 27.06.2023 con la quale è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2023/2025. Aggiornamento e programmazione fabbisogno anno 2023 per la 

quale l’OREF ha espresso parere positivo e la COSFEL ha approvato (Decisione n.112/2023); 

 

Visto  che la succitata Deliberazione G.C. n. 141/2023  prevede, tra l’altro, l’ingresso di unità di personale a 

tempo indeterminato in qualifica Dirigenziale; 

 

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 relativo alla mobilità volontaria;   

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1446 del giorno 08.08.2023 con la quale è stata indetta la procedura 

di mobilità volontaria di cui in oggetto ed approvato il relativo Avviso; 

 

Dato atto che l’Avviso succitato  della procedura di cui in oggetto è stato pubblicato mediante inserimento 

sul portale InPA, nonchè all’Albo on-line e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 

trasparente -bandi di concorso; 

 

Visto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla citata procedura di mobilità 

volontaria  è fissato al giorno 7 settembre 2023; 

 

Considerato che occorre provvedere alla nomina della Commissione selezionatrice; 

 

Visto il vigente Regolamento sulle Procedure di reclutamento del personale ed in particolare l’articolo 12 

rubricato: “Commissione esaminatrice”; 

 

Visto inoltre che al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, ciascun sesso deve essere 

rappresentato nella misura di almeno un terzo, nell’ambito dei componenti della Commissione 

esaminatrice; 

Ritenuto pertanto di nominare la Commissione selezionatrice come di seguito specificata: 

- Presidente - Dott.ssa Pierluisa VIMERCATI - Segretario Generale dell’Ente; 

- Esperto - Dott.ssa Orietta BOCCHIO – Vice Segretario Generale e Dirigente dell’Ente del Settore 

Risorse Umane Affari Istituzionali Politiche Educative  e Culturali; 

 



Determinazione N. 1487 del 16/08/2023 

- Esperto - Dott. Antonello Paolo Zaccone - Dirigente dell’Ente del Settore Risorse Finanziare 

Programmazione e Bilancio;  

 

Visto che con la Determinazione di nomina della Commissione si provvede a nominare anche il Segretario 

della Commissione, individuato tra i dipendenti dell'Ente inquadrati almeno nella categoria D, con la 

precisazione che quest’ultimo non è componente della Commissione; 

 

Ritenuto individuare, quale Segretario della commissione, la dipendente Dott.ssa Franca MILANO – 

Specialista Amministrativo e di Supporto e la dipendente Dott.ssa Cervetti Raffaella quale supporto;  

 

Visto: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e sm.i; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 

- la L. n. 125/1991 e il D.Lgs. n. 196/2000; 

 il Decreto Sindacale n. 83 del 29.12.2022 avente ad oggetto “Conferimento incarico dirigenziale 

Risorse Umane Affari Istituzionali Politiche Educative e Culturali alla Dott.ssa Orietta Bocchio da 

01.01.2023 per tre anni”; 

 

Visto inoltre:  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggetto: “Deliberazione 
Sezione di Controllo della Corte dei Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 05/02/2019 - 
ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt. 24 3bis e seguenti del 
D.Lgs. 267/2000 s.m.i”; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 del 07 agosto 2019 ad oggetto: “Art. 243 bis e 
seguenti del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni - Approvazione 
Piano di riequilibrio finanziario pluriennale”; 

 l’atto n. 154/2020/PRSP della Corte dei Conti, sezione regionale Piemonte, con il quale è stato 

approvato il succitato piano di riequilibrio finanziario pluriennale; 

 la Deliberazione C.C. n. 17 del 02.03.2023 ad oggetto: “ARTT.151-170-174 DEL D.LGS. 267/2000 E 
SMI- DOCUMENTO UNICO PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023 -2025. (G.C.N. 349 -
29/12/2022).DISCUSSIONE E VOTAZIONE N. 11 EMENDAMENTI DISCUSSIONE E VOTAZIONE 
FINALE”; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 09.06.2023 ad oggetto: “Art 170 d.lgs 267/200 e 
smi Nota di aggiornamento al DUP (G.C. n.104 del 19.05.2023) illustrazione esame e votazione 
emendamenti: cons. Roggero da n. 4 a n.10; cons. Sfienti da n. 1 a n. 4; 
10/11/12/13/14/15/16/17/18/19/21 – discussione e votazione finale”; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 12.06.2023 ad oggetto: “Art. 151 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. Approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati (Proposta GC 
n. 105 del 19/05/2023) - Esame e votazione emendamenti. Discussione generale proposta e 
mozione collegata. Votazione finale”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 27.06.2023 ad oggetto “ART.169 D.LGS. N. 
267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (P.E.G.) PER LA GESTIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023”; 

- la Deliberazione C.C. n. 36 del 05/05/2023 ad oggetto “ARTT. 227 E SEGUENTI DEL D. LGS.18 
AGOSTO 2000, N. 267 E S.M.I - APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2022: (DELIBERAZIONE PROPOSTA DI GIUNTA N. 69 IN DATA 13/04/2023)”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 29.06.2023 ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025 APPROVAZIONE”; 

Dato atto che: 

 il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai regolamenti; 

 che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, 

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica; 

 



Determinazione N. 1487 del 16/08/2023 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa riportate  

 

1. di NOMINARE la Commissione Esaminatrice come di seguito specificata: 

- Presidente - Dott.ssa Pierluisa VIMERCATI - Segretario Generale dell’Ente; 

- Esperto - Dott.ssa Orietta BOCCHIO – Vice Segretario Generale e Dirigente dell’Ente del Settore 

Risorse Umane Affari Istituzionali Politiche Educative  e Culturali; 

- Esperto - Dott. Antonello Paolo Zaccone - Dirigente dell’Ente del Settore Risorse Finanziare 

Programmazione e Bilancio;  

 

2. di NOMINARE inoltre la dipendente di ruolo Franca MILANO – Specialista Amministrativo e di Supporto - 

quale Segretaria della commissione e  la dipendente Dott.ssa Cervetti Raffaella quale supporto; 

 

3.  di DISPORRE la pubblicazione, della presente determinazione all’Albo on - line del Comune di Alessandria 

e l’inserimento dello stesso nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso del sito internet 

istituzionale e sul portale InPA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 16/08/2023


